CONTATOS MEMBROS DO COMITÊ

	CIDASC
	Adinan Pereira
	adinan@cidasc.sc.gov.br

	
	Maritza Martins Mansani 
	mmartins@cidasc.sc.gov.br

	SDE
	Cesar Rodolfo Seibt
	comites@sde.sc.gov.br

	
	Tiago Zanatta
	comites@sde.sc.gov.br

	CIGERD
	Clodoaldo Ribas dos Santos 
	canoinhas@defesacivil.sc.gov.br

	
	Dario Gravi Gonçalves
	dariogravi@yahoo.com.br

	PMA
	Fernando Luiz Lopes
	pmacanoinhascmt@pm.sc.gov.br

	
	Sidnei Schveiczvski
	pmacanoinhasp3@pm.sc.gov.br

	IMA
	Mariane H. Murakami
	mariane@ima.sc.gov.br

	
	Guilherme Emery
	guilhermeemery@ima.sc.gov.br

	BBPM
	Bruno de César Toledo Camilo
	911cmt@cbm.sc.gov.br 

	
	Nelson Marcel Drosdoski
	9b4aux@cbm.sc.gov.br 

	EPAGRI
	Donato João Noernberg
	donatojoao@epagri.sc.gov.br

	
	Marcos Euclides Vieira
	vieirama@epagri.sc.gov.br



	CVG
	Maria Cilmara Ribeiro Schauer
	cilmaras@cvg.ind.br

	
	Clodoaldo de Pin
	clodoaldop@cvg.ind.br

	SAMAE SBS
	Osvalcir Peters 
	osvalcir.peters@ samaesbs.sc.gov.br

	
	Vinicius Luiz Sartori
	vinicius@samaesbs.sc.gov.br

	COOPERALFA
	Edione Rebonatto
	ambiental1@cooperalfa.coop.br

	
	Felipe Bellei
	ambiental4@cooperalfa.coop.br

	CIA CANOINHAS
	Francine da Silva Rauen
	francine@canoinhas.com.br

	
	Rene Schick
	rene.contabilidade@canoinhas.com.br

	SINDIMADEIRA
	Patrick Moro Kukul
	patrick@brasnile.com.br

	
	Rafael Dallo
	rafael@dallomadeiras.com.br

	CASAN CANOINHAS
	Cleber Pereira da Costa
	cpcosta@casan.com.br

	
	Lucas Dalla Chiesa
	lchiesa@casan.com.br

	SINDICARNE
	Antoninho Iagher
	antoninho@fricasa.com.br

	
	Guilherme Roeder Neto
	neto.engenharia@gmail.com

	COPÉRDIA
	Flavio Augusto Baltazar de Souza
	gerencia.canoinhas@coperdia.com.br

	
	Samara Romani
	samara.romani@coperdia.com.br

	SAMAE RN
	Hugo Rodolfo Binder
	engenharia@samaerne.com.br

	
	Gilson José Reckziegel
	diretorgeral@samaerne.com.br

	MILI AS
	José Roberto de Souza
	estudos.ambientais@mili.com.br

	
	Murilo Honorio da Silva
	murilo.silva@mili.com.br

	ENERGIA MADEIRAS
	Norberto Luiz Fuck
	norberto@energiamadeiras.ind.br

	
	Lucilene Carvalho
	fiscal2@energiamadeiras.ind.br

	FRICASA ALIMENTOS
	Rafael Damaso da Silveira
	seguranca@fricasa.com.br

	
	Valdocir Ademar Gotz
	salademaquinas@fricasa.com.br

	SINPESC
	Vilson Zapora
	vilson.zapora@mili.com.br

	
	Mônica Andrea Mendes
	monica.industrial@canoinhas.com.br

	ACR
	Rafaela Agrela dos Reis
	rafaela.reis@westrock.com

	
	Wilson Massaneiro
	massaneiro@fcomp.ind.br



	CREA
	Jeferson Endler de Sousa
	jendler@crea-sc.org.br

	
	Tânia Maria Melati Scultetus
	tania@scultetus.com.br

	Astramate
	Estefano Saviski Filho
	strmontecastelo@fetaesc.org.br

	
	Leandro Arbigaus Pedro
	strmafra@fetaesc.org.br

	ACIRNE
	Josiclei Junior Sobczack
	consultor@acirne.org.br

	
	Edson Flaviano Peschel
	edsonfpeschel@gmail.com

	Amplanorte
	Bruna Rissi
	administrativo@amplanorte.org.br

	
	Luiz Cesar Batista
	batista@amplanorte.org.br 

	UNC
	Reinhardt Siervers
	reinhardt@unc.br

	
	Jairo Marchesan
	jairo@unc.br

	Prefeitura de Itaiópolis
	Adriano Cembalista
	adrianocemba@hotmail.com

	
	Nilton Alfredo Pistoni
	niltonpistoni@yahoo.com.br

	Prefeitura de Canoinhas
	Agostinho Machado Filho
	meioambiente.agos@gmail.com

	
		Edmar G. Padilha Júnior 



		meioambientecanoinhas@gmail.com 




	IFSC
	Maria Bertília Oss Giacomelli
	bertilia@ifsc.edu.br

	
	Jefferson Schick
	jefferson.schick@ifsc.edu.br

	Prefeitura de Rio Negrinho
	Daniela Hübner de Lima
	meioambiente@rionegrinho.sc.gov.br

	
	Leoni Füerst
	Biologia.leoni@gmail.com

	Consórcio Quiriri
	Eloah Talisse Kresko
	eloahtk@yahoo.com.br

	
	Cristiana Maria Demarchi Hastreiter
	cristiana@quiriri.com.br

	UDESC
	Arlindo Costa
	arlindo.costa@udesc.br

	
	Oto Roberto Bormann
	oto.bormann@udesc.br

	PRORIOS
	Gerson Acácio Rauen
	gersonrauen@yahoo.com.br

	
	Alyre Marx Bacellar
	alyrebacellar@gmail.com

	Prefeitura de Mafra
	Elisangela de Lima
	meioambiente.gerencia@mafra.sc.gov.br

	
	Fabiana Silveira
	biologia@mafra.sc.gov.br

	ACIC
	Moacir Penkal 
	moacir.industria.@canoinhas.com.br

	
	Rafael Mirando da Silva
	rafael@canoinhas.com.br




